Стенограма

позачергової чотирнадцятої сесії міської ради сьомого скликання


від  03 серпня  2016 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету

                                                                                Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий

На позачерговій 14 сесії Ніжинської міської ради 7 скликання присутні   30 депутатів.
Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
14 позачергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Головуючий
На засіданні позачергової 14 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради (Гавриленко Валерій Петрович, Копиця Наталія Миколаївна), заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ.

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?
Ландар Ю.М.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Ситнік О.Д., Онокало І.А., Коробка І.М.

Головуючий

Голосуємо за склад секретаріату: Ситнік О.Д., Онокало І.А., Коробка І.М.
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий

Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.

Пропоную обрати лічильну комісію у складі 3-х осіб. Персонально: Косенко М.Г., Дудченко Г.М., Король В.С.

Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Косенко М.Г., Дудченко Г.М., Король В.С.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Прошу лічильну групу приступити до роботи.

Головуючий

Переходимо до формування порядку денного. Які будуть доповнення до порядку денного ?
Король В.С.

Пропоную додати до порядку денного проект рішення «Про облік майна».

Башинський В.М. 

Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».

Сліпак А.І.

Прошу внести до порядку денного проект рішення «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут», так як є звернення громадян будинків, які розміщені на цій земельній ділянці. Порядок денний формується відповідно до пропозицій, даний проект рішення опублікований на сайті, розглядався на земельній комісії, розданий головам фракції.
Салогуб В.В.
Усі пропозиції, які були внесені від комісій  проголосувати одним блоком, а те, що вносить депутат  - на окреме голосування.

Головуючий

Хто за те, щоб включити до порядку денного проекти рішення, які запропоновані головами профільних комісій:

1. Про облік майна.
2. Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Ставлю на голосування включення до порядку денного проекту рішення, який запропонував депутат  Сліпак А.І. «Про припинення права постійного користування, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою для будівництва скверу «Пам’яті героїв Крут».
(«за – 15, проти – 2, утрималось - 13»)

Даний проект рішення не включається до порядку денного.

Які ще пропозиції по додатковим проектам рішень?
Голосуємо за порядок денний з додатковими питаннями.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Порядок денний затверджено.

Регламент роботи 
14 позачергової сесії міської радиVII скликання:
- для доповіді –                                                                                    до 10 хвилин

- для заяв, виступів, повідомлень –                                                     до 5 хвилин

- для запитань та реплік –                                                                   до 1 хвилини
- перерва на обід                                                                          із 13 до 14 години
Які будуть пропозиції щодо регламенту?

Кожна фракція може взяти перерву на 15 хвилин.

Працюємо відповідно до Регламенту до 18.30.
Перш ніж розпочати роботу сесії хотів би акцентувати вашу увагу на окремих її особливостях. Розвитку цієї сесії слугувала досить кропітка робота виконавчих органів міської ради, яка виконана з глибоким почуттям відповідальності перед громадою і з максимальним урахуванням вимог діючого законодавства. Ми прагнули збалансувати наші можливості і врахувати найбільш нагальні потреби, що можуть покращити життя ніжинців. У результаті депутати отримали збалансований документ, де виписані пропозиції по розподілу фінансового ресурсу від перевиконання міського бюджету з максимальним урахуванням усіх поданих заяв. Ураховувались заяви бюджетних установ, комунальних підприємств, депутатів міської ради, громадських організацій. Ми погодились на невиконання вимог по першочерговому задоволенню додаткових потреб на захищені статті бюджетних установ і пропозиції пропонували направити на ці цілі -  60 % від наявних ресурсів у противагу тому, що Департамент фінансів вимагає 75 %. Я вдячний всім, хто приймав участь у роботі, особливо працівникам фінансового управління. Не просто проходило обговорення пропозицій на депутатських комісіях, які засідали декілька разів. З огляду на це, я хотів би звернутись  до всіх депутатів бути такими ж відповідальними, як і виконавча гілка влади і при розгляді проекту рішення проявити виваженість та прийняти рішення враховуючи відповідальність депутатів як перед Законом так і перед громадою міста. При такому підході ми зможемо прийняти найоптимальніше рішення, максимально задовольнивши всі першочергові потреби. Поданий проект збалансований і враховує інтереси громади.

Переходимо до розгляду першого проекту рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за І півріччя 2016 року». 
Потрібні пояснення? Які будуть запитання?

Ставлю на голосування проект рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за І півріччя 2016 року». 
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до Міської цільової Програми підтримки осіб, мобілізованих до лав Збройних сил України та інших військових формувань України, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей – мешканців міста Ніжина на 2016 рік, затвердженої згідно пункту 1.5 рішення Ніжинської міської ради сьомого скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

На комісії було розглянуто даний проект рішення, були пропозиції, які включені в даний документ.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Міської цільової Програми підтримки осіб, мобілізованих до лав Збройних сил України та інших військових формувань України, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей – мешканців міста Ніжина на 2016 рік, затвердженої згідно пункту 1.5 рішення Ніжинської міської ради сьомого скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про внесення змін до міської Програми розвитку культури, мистецтва, туризму і охорони культурної спадщини на 2016 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

На комісії було розглянуто Програму , рекомендовано підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до міської Програми розвитку культури, мистецтва, туризму і охорони культурної спадщини на 2016 рік».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 2»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до п.1 Міської програми «Відпочинок і оздоровлення дітей м. Ніжина на 2012-2016 роки»».
Запитання є?

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до п.1 Міської програми «Відпочинок і оздоровлення дітей м. Ніжина на 2012-2016 роки»».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін в Міську цільову програму «Турбота» на 2016 рік , затвердженої рішенням міської ради 7 скликання №4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення», п.1.10».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

Розглядали даний проект рішення, пропозиція підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в Міську цільову програму «Турбота» на 2016 рік , затвердженої рішенням міської ради 7 скликання №4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення», п.1.10».
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про внесення змін до Міської програми управління та відчуження комунального майна на 2016 рік, затвердженої рішенням Ніжинської міської ради сьомого скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015».
Які є запитання?
Ситнік О.Д.

Звідки взялись кошти 25 000 грн. на оголошення в ЗМІ?

Куц П.М. 

Майже кожного тижня ми подаємо оголошення в ЗМІ. Кожне оголошення коштує приблизно 1000 – 1 100 грн. 

Хоменко Ю.В.

У мене є питання. Скажіть будь ласка, після того як розміщено оголошення про аукціон чи про продаж майна, відповідно особа,  яка купила оплачує дане оголошення. Куди діваються ці кошти?

Куц П.М. 
Кошти йдуть в бюджет відшкодувань, виготовлення всієї технічної документації, а потім подання оголошення в газету бере на себе відділ, тобто ці гроші вже не відшкодовуються.

Головуючий

Давайте дамо протокольне доручення відділу з управляння комунального майна та приватизації щодо надання інформації по даному питанню. 

Переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін до Міської програми управління та відчуження комунального майна на 2016 рік, затвердженої рішенням Ніжинської міської ради сьомого скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015».
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до додатку №21 «Програма юридичного обслуговування Ніжинської міської ради та виконавчого комітету Ніжинської міської ради на 2016 рік до рішення Ніжинської міської ради VІІ скликання від 18 лютого 2016 року №9-8/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».
Запитання є ? Немає.
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до додатку №21 «Програма юридичного обслуговування Ніжинської міської ради та виконавчого комітету Ніжинської міської ради на 2016 рік до рішення Ніжинської міської ради VІІ скликання від 18 лютого 2016 року №9-8/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 4»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до Міської цільової Програми з надання пільг на оплату житлово-комунальних та інших послуг на 2016 рік, затвердженої рішенням 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015.«Про бюджетні програми місцевого значення».
Прошу запитання.

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Міської цільової Програми з надання пільг на оплату житлово-комунальних та інших послуг на 2016 рік, затвердженої рішенням 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання  від 24 грудня 2015 року №4-4/2015.«Про бюджетні програми місцевого значення».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про затвердження міської цільової програми «Розвиток мережі громадських вбиралень міста на 2016 рік.»
Хоменко Ю.В.

Хотів би, щоб розглянули питання щодо неналежного вигляду громадської вбиральні Ніжинського вокзалу, можливо поставити її на баланс, щоб приводили в належний вигляд.

Головуючий

Протокольно записуємо, направити лист від Ніжинської міської ради до ЖД станції «Ніжин» щодо ситуації із вбиральнею.
Шалай І.В. 

Давайте виключимо всі цифри з даної Програми, які бентежать громадськість і депутатів.

Ситнік О.Д.

Давайте витрачати кошти з розумом. Ми не можемо знайти кошти на флюорограф. 
Деркач А.П.

Хотілось би, щоб цифри в Програмі були реальними. 

Головуючий

Прошу від бюджетної комісії?

Мамедов В.Х.

Це Програма, яка передбачає фінансування, дана цифра не передбачає збільшення коштів.
Писаренко Л.В.

4 програми прийняті без фінансування, усі решта фінансуються частково. На дану Програму передбачено також часткове фінансування.

Сліпак А.І. 

Пропоную прибрати цифри з проекту рішення.

Тимошик Д.М.

Прийняли 8 програм, на 9 програмі виникли питання. Прошу прийняти проект рішення без змін.

Хоменко Ю.В.

У програмах передбачаються перспективи розвитку. Ми бачимо цю перспективу і не потрібно її призупиняти. Прошу не вносити зміни.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження міської цільової програми «Розвиток мережі громадських вбиралень міста на 2016 рік» без змін.
(«за – 26, проти – 1, утрималось - 3»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження Програми виплати компенсації громадянам за збудований водопровід».
Від комісії?

Мамедов В.Х.

На голосування.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Програми виплати компенсації громадянам за збудований водопровід».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий 
Проект рішення «Про внесення змін в рішення 11 чергової сесії 7 скликання від 30.05.-02.06.2016 р. «Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від 20-25 квітня 2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від 30-31 березня 2016р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від 24 грудня 2015 року р. «Про бюджетні програми місцевого значення».
Прошу, які є запитання?
Головуючий 
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в рішення 11 чергової сесії 7 скликання від 30.05.-02.06.2016 р. «Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від 20-25 квітня 2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від 30-31 березня 2016р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від 24 грудня 2015 року р. «Про бюджетні програми місцевого значення».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 6»)

Рішення прийнято.
Головуючий 
Проект рішення «Про затвердження міської цільової програми «Удосконалення вуличної мережі та інженерного захисту територій.».
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження міської цільової програми «Удосконалення вуличної мережі та інженерного захисту територій.» направити на доопрацювання.
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Даний проект рішення направлено на доопрацювання.
Головуючий 
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення медичним обладнанням», затвердженої згідно пункту 1.3 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання №4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
Є запитання?

Башинський В.М.

Чим підтверджується сума 1 млн. 500 грн.?

Дзюба С.П.

У даній Програмі вказана середня вартість, пропозиція комісії - виділити 915 000 грн. 
Хоменко Ю.В.
Прошу внести зміни до Програми,  додати  суму в розмірі 1, 5 млн. грн. на закупку  флюорографу.
Головуючий 
У програмах зазначається орієнтовна вартість, остаточна вартість буде визначена за підсумками торгів.

Салогуб В.В.
Пропоную внести зміни «та інші законні джерела фінансування».
Деркач А.П.
Чи зможуть спеціалісти працювати з даним столом?

Гомоляко А.О.

Це обладнання необхідно для міста Ніжина.

Ситнік О.Д.

Ми заборгували перед медичними працівниками, тому прошу підтримати.

Тимошик О.Д.

Прошу звернутись до депутатів обласної ради щодо виділення коштів на флюорограф.

Сліпак А.І. 

На бюджетній комісії обговорювалось питання про можливість використання обладнання, яке було в ужитку, але воно в  робочому стані.

Гавриленко В.М.
Ми не сидимо без діла, намагаємось залучити кошти до міста Ніжина.
Гомоляко А.О.

Від фракції підтримуємо придбання флюорографу. Це дасть можливість збільшити обслуговування пацієнтів.
Головуючий 
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення медичним обладнанням», затвердженої згідно пункту 1.3 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання №4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення» із внесеними змінами та доповненнями.
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий 
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21-26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік».
Від комісії?

Смалій К.М.

Можна взяти перерву від фракції на 15 хвилин.
Головуючий 
За пропозицією фракції «Самопоміч» перерва на 15 хвилин.
Прошу депутатів зайняти свої робочі місця.

Ми зупинились на розгляді проекту рішення «Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21-26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік».
Від комісії?

Мамедов В.Х.

Комісія розглянула даний проект рішення, рекомендовано на розгляд сесії. 
Хоменко Ю.В.

Останній раз комісії не вдалось зібратися у повному обсязі, тому нам не вдалось урегулювати деякі питання. Просив би, щоб до цього рішення були внесені такі зміни, а саме: зняти 71 200  із закупівлі підручників; зняти 70 000 із євро-контейнерів і направити 112 000  на програмне забезпечення спів фінансування програми ПРОООН, 30 000 виділити кошти на  загальноміський стенд для оголошень по вул. Гоголя,  і 1 200 на закупівлю програми для відділу містобудування та архітектури. Додатково просив би, у зв’язку з тим, що надійшов лист від ЦМЛ, де зазначено, що надійшла вакцина від сказу з Державного бюджету, зняти 50 000 з вакцини, залишити 30 000 на вакцину імуноглобулін, 20 000 додатково на пошиття костюмів для хору «Світич». Додаткова пропозиція, відповідно до програми, яка була прийнята є пропозиція зняти 1,5 млн. з доходів розподілених на захищені статті видатків, потім додамо за підсумками 7, 8, 9 місяців і виділимо ці кошти на закупівлю флюорографу. Це потрібно робити зараз, бо тендер буде проводитись 86 днів, тому це питання необхідне. Прошу цю пропозицію поставити на голосування. 
Писаренко Л.В.

З 50 000 на вакцину від сказу залишається 30 000, 20 000 вивільняється, у  відповідності до постанови Кабінету Міністрів України №395 і Розпорядження Обласної державної адміністрації  №395 від 20 липня місту Ніжину виділено додаткову субвенцію на соціально-економічний розвиток, зокрема 705 000 грн. на капітальний ремонт з утепленням зовнішніх стін, реконструкція частини приміщення гімназії №16 під дитячий садочок міста Ніжина. Згідно постанови міста обласного значення повинні передбачати не менше 3 % на спів фінансування цих субвенцій, наша частина повинна складати 21 156 грн., на цей об’єкт заплановано 29 693 грн., ми їх виділяли при розподілі вільних залишків, ці кошти направлені на оплату проекту. За рекомендацією департаменту фінансів ми повинні передбачити спів фінансування субвенцій в даному розмірі, тоді вони знайдуть технічні можливості для зарахування наших коштів у розмірі 29 693 грн. За пропозицією управління УЖКГ та б у 5 додатку зняти 21 087 грн. із об’єкту будівництва блочно-модульної котельні на твердому паливі  на території ЗОШ №16. Решту коштів, яких не вистачає – 69 грн. зняти з фінансового управління, які були передбачені на придбання комп’ютерного обладнання та направити на спів фінансування реконструкції частини приміщення гімназії №16 під дитячий садок. 
Тимошик  Д.М.
Прошу дані пропозиції розділити на блоки і проголосувати частинами. По деяким пунктам є питання, а саме в п 11-3 програма ПРООН, на комісії не було представлено дану програму.

Олійник Г.М.
Дане питання розглядається пів року, на сесіях міської ради ми отримали згоду щодо прийняття участі. Відповідно до програми ми працюємо по проекту ПРООН щодо ОСББ і був оголошений конкурс  «Розумні міста». Щодо участі  27 міст України в цьому проекті.  Для участі в проекті було передбачено ЄС ПРООН 25 000 доларів. Відповідно до заявок ми повинні були подати на цю суму свій проект, наша доля спів фінансування 20 %, бюджет даної програми 780 000 грн. Коли розглядали пропозиції, то винесли на розгляд 3 напрямки розробки мобільних додатків, а саме: 1. відкритий бюджет, 2. медична послуга, 3. туристична послуга. До нас  приїжджали партнери – це Чернігівський технологічний університет, він надавав нам допомогу в розробці пропозицій, за їхніми рекомендаціями  цю суму розбили на з етапи, відповідно до спів фінансування. Загальна сума спів фінансування складає у межах 160 000  + технічна сторона. На завтра запланований приїзд координатора даного проекту України щодо проведення форуму громади щодо з’ясування обставин і напрямків фінансування.
Тимошик Д.М.

Такого роду діяльність необхідна, але давайте знайдемо інші джерела, тільки не підручники.
Сліпак А.І.

Підтримую думку Тимошика Д.М., програмне забезпечення потребує 60 000 грн., але для обслуговування програми необхідні люди. 

Олійник Г.М.

Дану програму необхідно обслуговувати, потрібно розглянути питання щодо людини, яка б цим займалась, але це буде в межах штатного розпису.

Головуючий 
Переходимо до пропозицій Хоменка Ю.В. і фінансового управління.
Хоменко Ю.В.

Виділити додатково на програмне забезпечення 112 000 грн. і 30 000 грн. на відновлення загальноміського стенду для оголошень по вул. Гоголя, 1 2000 грн. на закупівлю програми для відділу містобудування та архітектури. Зняти 71 200 грн. з підручників  адже держава зобов’язана їх фінансувати, 70 00 зняти з євро-контейнерів, зняти 1,5 млн. із захищених видатків і направити їх на закупівлю флюорографу. Знімаємо 50 000 грн. з вакцини, 30 000 грн. направляємо на вакцину, 20 000 грн. на пошиття костюмів для хору «Світич».
Головуючий 
Ставлю на голосування пропозицію депутата Хоменка Ю.В. та пропозицію фінансового управління.
(«за – 20, проти – 10, утрималось - 0»)

Пропозиція проголосована.
Тимошик Д.М.

Є пропозиція кошти в сумі 48 000 грн. , які передбачені на програму удосконалення вуличної мережі і направити на придбання трекерів.
Смалій К.М.

Пропоную встановити GPS - трекери на сміттєвози. Кошти, які передбачені на програму удосконалення вуличної мережі направити на придбання підручників. 

Головуючий 
Пропоную повернутись до розгляду пропозиції щодо закупівлі GPS – трекерів за підсумками 9 місяців.

Гомоляко А.О.

Проблема з підручниками є нагальною.

Крапив’янський С.М.

У цьому році прийшла освітня субвенція, якої не вистачає на закупівлю підручників.
Деркач А.П.

Ми повинні думати про те, щоб учні 1 вересня пішли в школу з підручниками.

Головуючий 
Терміново вивчити питання щодо підручників на  комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту та на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.

Смалій К.М.
Пропонуємо 48 000 грн. направити на закупівлю підручників.
Писаренко Л.В.

48 000 грн. планувалось на Програму, яка була знята, дані кошти можна перенести.

Головуючий 
Ставлю на голосування пропозицію щодо закупівлі підручників 23 200 грн. з фінансового управління, 48 000 грн. зняти з благоустрою.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Дудченко Г.М.

Пропоную дати протокольне доручення щодо закупівлі люків через систему «Прозоро» і узгодити даний процес з комісією міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.

Коваль В.М.

Виділити 50 000 грн. на «Спорт для всіх» на спортивні майданчики.
Головуючий 
Дані пропозиції потрібно відстоювати на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21-26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік» із усіма проголосованими змінами. 
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 6»)

Рішення прийнято.
Головуючий 
Настав час обідньої перерви з 13.00 до 14.00, пропоную продовжити роботу без перерви.
(«за – одноголосно»)

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про облік майна».
Запитань нема.

Переходимо до голосування за проект рішення «Про облік майна».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий 
Наступний проект рішення «Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».

Башинський В.М.

Мова йде про ремонт приміщення по вул. Яворського №3 . Цієї суми вистачить на проведення ремонту системи опалення.
Головуючий 
Ставлю на голосування проект рішення «Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий 
Переходимо до розгляду різного.

Тимошик Д.М.

Пропозиція дати доручення апарату виконкому забезпечити проведення сесій з кулером для води.

Щербак О.В.

Я являюсь головою тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19а,  дія якої завершилась, тому прошу проголосувати за продовження дії комісії безстроково.
Головуючий 
На наступну сесію підготувати проект рішення щодо продовження дії даної комісії .

Щербак О.В.

На засіданні постійної  комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю розглядалось питання під час якого була винесена пропозиція підготувати лист до прокурора Чернігівської області Комашка В.В. щодо проведення громадської приймальна в приміщенні Ніжинської міської ради.
Салогуб В.В.

Був присутній на даній комісії, де було дане доручення підготувати лист до  прокурора Чернігівської області, Комашка В.В. щодо проведення громадської приймальні в приміщенні Ніжинської міської ради.
Головуючий 
Голосуємо за лист-звернення до прокурора Чернігівської області,                Комашка В.В.
(«за – одноголосно»)

Башинський В.М.
На комісії по знесенню МАФІВ до 1 серпня повинен бути виконаний демонтаж кіоску напроти «Фори».
Осадчий С.О.

Частково навіс власник прийняв.
Шалай І.В.

Учора у мене була зустріч з керуючим справами ТЦ «Ніжин Сіті» з             Ципком В., який проінформував, що зараз іде робота щодо відкриття двох залів кінотеатру. 

Салогуб В.В.

На засіданні ярмаркому була пропозиція залучити до робочих груп, які будуть займатись організацією проведення ярмарку, депутатів та їх помічників для того, щоб можна було проконтролювати виділення місць. Пропонується  по одному представнику від фракції. 
Салогуб В.В.

Звернулась громадська організація «Патріоти Ніжина», яка запропонувала винести на сесію питання щодо запрошення керівника Укр. залізниці, пана Осовика В.М. для того, щоб він особисто відвідав станцію «Ніжин».

Головуючий

Хто за те, щоб направити лист головному інженеру – першому заступнику начальника Регіональної філії «Південно – Західна залізниця» Осовику В.М. щодо ситуації, яка склалася у зв’язку з ускладненням переміщення пасажирів до приміських та пасажирських потягів на станції «Ніжин».

(«за – одноголосно»)

Білоусенко М.В.
Яку частку прибутку комунальні підприємства відраховують до місцевого бюджету?
Головуючий

Доручити заступнику міського голови на наступну сесію міської ради надати інформацію щодо надходжень до місцевого бюджету від комунальних підприємств.
Гомоляко А.О.

У мене є 3 звернення:
1) До Кушніренка А.М. щодо включення в перелік виявлених осередків  поширення амброзії територію загальною площею 2 га по                        вул. Семашка 
2) Доручити управлінню освіти вивчити питання щодо дитячих  ліжок у школах та дитячих садочках міста і винести на розгляд бюджетної комісії;

3) Щодо заборони відправлення освітян у безоплатне відрядження.

Головуючий
Протокольне доручення управлінню освіти провести інвентаризацію дитячих ліжок у дитячих садочках і окремо по школах,  винести на засідання бюджетної комісії свої пропозиції.  По цій програмі визначити фінансування і кожного разу, коли ми розподіляємо кошти бюджету будемо виділяти певну частину грошей на придбання дитячих ліжок.
Осадчий С.О.

Згідно Бюджетного Регламенту  у нас уже повинен був початись процес формування бюджету на наступний рік. До 1 серпня повинні були створити робочу групу ,  до складу якої повинні входити голови постійних комісій міської ради і представники фракцій. Тому прохання до депутатів, від кожної фракції запропонувати своїх представників. 
Гавриленко С.П.

З 1 серпня вступили нові санкції щодо керування в нетверезому стані автомобілістів. Звернення до поліції провести роз’яснювальну роботу серед населення міста про недопустиміcть керуванням  велотранспортом та скутерами у нетверезому стані.
Усі питання розглянуті.

Оголошую  чотирнадцяту  позачергову сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.
